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"022: Afio de Ricardo Flores Magén, Precursor de la Revolucion Mexicana”
DIRECCION DE PLANEACION Y DESARROLLO INSTITUCIONAL
NUMERO DE OFICIO: DPyDI/2022/207
ASUNTO: Entrega de Lista 100 Academicos Distinguidos.
Montecillo, Texcoco, Estado de México 30 de agosto de 2022
DR. ALEJANDRO ALARCON
SECRETARIO ACADEMICO
PRESENTE.

Con base a lo establecido en los Articulos 20 del Reglamento de Productividad Académica
2005 y 27 del Reglamento de Reconocimientos Econémicos 2015, referente al
“RECONOCIMIENTO A LA LABOR DESTACADA EN ENSENANZA, INVESTIGACION Y
SERVICIO”, y con base a la disponibilidad presupuestaria en la partida correspondiente, que
el gobierno federal proporcionara a las dependencias e instituciones del sector educativo
recursos presupuestales para cubrir los importes de los estimulos al Desemperfo Docente
para el personal de tiempo completo. Por medio del presente, de la maneta mas atenta, en
seguimiento a los trabajos realizados por esta Direcciéon de Planeacién y Desarrollo
Institucional, me permito adjuntar de manera fisica y electrénica la “PROYECTO DE LISTA
DE LOS 100 MIEMBROS MAS SOBRESALIENTES DEL CUERPO ACADEMICO POR SU
LABOR DESTACADA EN ENSENANZA, INVESTIGACION Y SERVICIO EN EL ANO 2022". Lo
anterior, para que sea presentada ante el pleno del Consejo General Académico, para las

acciones a lugar.

Sin més por el momento, quedo en la mejor disposicién de adicionar y/o aclarar cualquier
duda o comentario al respecto. Aprovechando el presente, me permito enviarle un cordial

saludo.

ATENTAMENTE

N ANDRADE LUNA
acién y Desarrollo Institucional

DR. MAURICIO |
Director de Pla

c.c.p. Dr. Juan Antonio Villanueva Jiménez. - Director General. - Presente.
Lic. Gabriel Martinez Herndndez. - Secretario Administrativo. - Presente.
Secretaria Técnica del Consejo General Académico. Presente.

Km 365 Carretera Federal México-Texcoco, Montecillo, Texcoco, Estado de México C.P. 56230,
Tel. Via Texcoco 595 95 2 02 00 - Tel. Via Ciudad de México 55 58 04 59 00, Ext: 1030 y 1096
Correo electrénico: dirplan@colpos.mx
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100 DISTINGUIDOS

Nombre Profesor

GOMEZ MERINO FERNANDO CARLOS
TREJO TELLEZ LIBIA IRIS

CADENA INIGUEZ JORGE

MORA AGUILERA GUSTAVO
GALLARDO LOPEZ FELIPE

HERRERA CORREDOR JOSE ANDRES
MARTINEZ CARRERA DANIEL CLAUDIO
GALLEGOS SANCHEZ JAIME

PEREZ RODRIGUEZ PAULINO

GUTIERREZ CASTORENA MA DEL CARMEN

LOPEZ UPTON JAVIER

PEREZ MORENO JESUS

RAMIREZ BRIBIESCA JACINTO EFREN
MORALES RAMOS VICTORINO
PEREZ VAZQUEZ ARTURO

VARGAS HERNANDEZ J JESUS

PRO MARTINEZ ARTURO
SANTACRUZ VARELA AMALIO
RAMIREZ VALVERDE BENITO
PALMA LOPEZ DAVID JESUS
TARANGO ARAMBULA LUIS ANTONIO

AREVALO GALARZA MA DE LOURDES CATALINA

GONZALEZ HERNANDEZ HECTOR
VALDEZ LAZALDE JOSE RENE
LOMELI FLORES J REFUGIO

DE LOS SANTOS POSADAS HECTOR MANUEL

CONTRERAS OLIVA ADRIANA
ORTEGA ESCOBAR HECTOR MANUEL
HERNANDEZ CAZARES ALEIDA SELENE
CRUZ IZQUIERDO SERAFIN

ORTIZ SOLORIO CARLOS ALBERTO
PEREZ HERNANDEZ PONCIANO
SALAZAR ORTIZ JUAN

Vibrans Lindemann Heike Dora Marie
RODRIGUEZ LEYVA ESTEBAN

QUERO CARRILLO ADRIAN RAYMUNDO
JUAREZ SANCHEZ JOSE PEDRO

ORTIZ GARCIA CARLOS FREDY

FIGUEROA RODRIGUEZ KATIA ANGELICA

LAGUNES ESPINOZA LUZ DEL CARMEN
GARCIA PEREZ ELISEO
LOPEZ SANCHEZ HIGINIO

ESCALANTE ESTRADA JOSE ALBERTO SALVADOR

VAZQUEZ GARCIA VERONICA
RAMIREZ HERRERA CARLOS

FLORES MAGDALENO HECTOR

RUIZ POSADAS LUCERO DEL MAR
CARRILLO GONZALEZ ROGELIO

LOPEZ ORTIZ SILVIA

EQUIHUA MARTINEZ ARMANDO
MENDEZ CADENA MARIA ESTHER
ANGELES PEREZ GREGORIO
ZALDIVAR CRUZ JUAN MANUEL
BALTAZAR BERNAL OBDULIA

VALDEZ HERNANDEZ JUAN IGNACIO
GONZALEZ CAMACHO JUAN MANUEL
RUBINOS PANTA JUAN ENRIQUE
MENDEZ ESPINOZA JOSE ARTURO
LOPEZ LOPEZ MIGUEL ANGEL
ORTEGA ARENAS LAURA DELIA
ALVAREZ AVILA MARIA DEL CARMEN
PENA VALDIVIA CECILIA BEATRIZ
GUERRERO RODRIGUEZ JUAN DE DIOS
SALINAS RUIZ JOSAFHAT

HIDALGO CONTRERAS JUAN VALENTE
MENDOZA PEDROZA SERGIO IBAN

FERNANDEZ REYNOSO DEMETRIO SALVADOR

AGUIRRE ALVAREZ LUCIANO
JIMENEZ CASAS MARCOS
OMANA SILVESTRE JOSE MIGUEL
PIMENTEL LOPEZ JOSE

PEREZ OLVERA MA ANTONIA
ARANDA OCAMPO SERGIO
PEREZ SATO JUAN ANTONIO
MACEDO CRUZ ANTONIA

PEREZ RAMIREZ NICOLAS

REYES HERNANDEZ VALENTIN JOSE
ROSSEL KIPPING ERICH DIETMAR
BURGOS HERNANDEZ MIREYA
VAZQUEZ SANCHEZ MONSERRAT

Campus

Cérdoba
Montecillo
San Luis Potosi
Montecillo
Veracruz
Cérdoba
Puebla
Montecillo
Montecillo
Montecillo
Montecillo
Montecillo
Montecillo
Cérdoba
Veracruz
Montecillo
Montecillo
Montecillo
Puebla
Tabasco
San Luis Potosi
Montecillo
Montecillo
Montecillo
Montecillo
Montecillo
Cérdoba
Montecillo
Cérdoba
Montecillo
Montecillo
Veracruz
Cérdoba
Montecillo
Montecillo
Montecillo
Puebla
Tabasco
Cérdoba
Tabasco
Veracruz
Puebla
Montecillo
Montecillo
Montecillo
Montecillo
Montecillo
Montecillo
Veracruz
Montecillo
Puebla
Montecillo
Tabasco
Cérdoba
Montecillo
Montecillo
Montecillo
Puebla
Montecillo
Montecillo
Veracruz
Montecillo
Puebla
Cérdoba
Cérdoba
Montecillo
Montecillo
Puebla
Montecillo
Montecillo
San Luis Potosi
Montecillo
Montecillo
Cérdoba
Montecillo
Puebla
Montecillo
San Luis Potosi
Montecillo
Montecillo

Categoria

PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR
PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO
PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO
PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO
PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO
PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO
PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO
PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO
PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO
PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO
PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO
PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO
PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO
PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO
PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO
PROFESOR INVESTIGADOR ADJUNTO
PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO
PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO

PRODUCTIVIDAD PRODUCTIVIDAD PRODUCTIVIDAD

EDUCACION

660
473
165
211
296
257
155
284
366
224
178
173
228
184
262
227
346
368
288
351
304
196
272
211
179
384
388
675
398
490
320
190
341
243
142
166
290
111
331
182
109
226
280
257
264
309
95
150
156
266
370
97
278
269
116
400
431
282
262
177
215
108
163
140
342
112
392
94
261
343
254
247
145
166
318
320
243
215
285
160

INVESTIGACION

928
960
662
264
409
640
288
744
661
228
374
687
566
421
320
518
587
276
439
368
360
296
412
531
514
312
211
72
172
146
193
277
260
292
448
160
316
367
77
314
168
290
309
145
261
212
194
261
168
176
78
450
213
144
374
95
96
195
241
164
80
288
259
767
336
560
243
507
312
180
152
126
208
128
87
85
140
122
196
242

VINCULACION

662
501
504
838
514
307
699
105
86
657
546
204
215
389
406
237
25
293
171
162
193
364
156
92
138
129
201
48
217
144
261
303
155
210
151
407
96
222
286
194
413
166
84
269
142
146
372
249
333
203
186
87
139
212
127
121
83
128
100
258
303
200
173
9%
175
159
69
98
115
69
158
173
192
187
69
44
53
93
179
172

Suma de
Productividad
SIN ACOTAR
2250
1934
1330
1313
1219
1204
1142
1133
1113
1109
1098
1065
1009
993
988
981
958
937
898
881
857
856
841
834
831
825
800
795
787
780
774
770
756
745
741
733
702
700
694
690
690
682
673
670
667
667
661
660
657
645
634
634
630
625
617
616
610
605
603
599
598
596
595
1003
853
832
704
699
688
592
564
546
545
481
474
449
435
430
660
574






